

Inkrafttreten des Lärmaktionsplan der Stufe 3 für die Stadt Kleve

Am 18.12.2018 hat der Rat der Stadt Kleve den Lärmaktionsplan der Stufe 3 für die Stadt Kleve als Luftreinhalteplan gemäß § 47 Bundes-Immissionsschutzgesetz beschlossen.

Der Lärmaktionsplan der Stufe 3 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht und liegt einschließlich einer Darstellung des Ablaufs des Beteiligungsverfahrens, ab dem Tage der Bekanntmachung zwei Wochen zu jedermanns Einsicht öffentlich aus. Über den Inhalt des Plans und der Begründung wird auf Verlangen Auskunft gegeben.

Die Unterlagen können in dem vorgenannten Zeitraum beim Fachbereich Planen und Bauen der Stadt Kleve, Minoritenplatz 1, Zimmer 3.29, 47533 Kleve, während der Dienststunden und zwar

montags bis freitags von 8:30 Uhr - 12:30 Uhr montags und mittwochs von 14:00 Uhr - 17:00 Uhr donnerstags von 14:00 Uhr - 16:00 Uhr

eingesehen werden.

Die Stufe 3 stellt eine Fortschreibung der Stufe 2 dar, gleichzeitig erfolgt aufgrund der aktuellen Lärmkartierung eine Überprüfung der Lärmsituation im Vergleich zum Jahr 2012. Die Ergebnisse der aktuellen Lärmkartierung für den Bereich B 220 (Emmericher Straße) / B 9, sowie der L 484 (Ringstraße/ Gruftstraße) / B 9 werden dargelegt und bewertet. Geplante, bereits durchgeführte Maßnahmen auf dem Klever Stadtgebiet und die langfristige Strategie, sowie Maßnahmen zum Schutz ruhiger Gebiete werden in ihrem aktuellen Sachstand dargestellt. Zusätzlich wurden die in Stufe 2 geprüften Maßnahmen erneut erörtert und auf aktuelle Umsetzungsmöglichkeiten überprüft. Die Stadt Kleve setzt auch in der Stufe 3 zur Minderung des Umgebungslärms langfristig auf Maßnahmen zur Verlagerung des Verkehrs sowie auf Maßnahmen zur Änderung der Fortbewegungsgewohnheiten der Bevölkerung. Weiterhin wird eine Reduzierung des Umgebungslärms etwa bereits durch die Umsetzung des Stadtentwicklungskonzepts der Stadt Kleve berücksichtigt.

Der Lärmaktionsplan der Stufe 3 ist ebenfalls im Internet unter www.kleve.de abrufbar.

Kleve, den 20.12.2018 In Vertretung

Rauer

Technischer Beigeordneter /